
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Smlouva o zpracování koncepce rodinné politiky MČ Praha 13

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený:

Městská část Praha 13
Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 
00241687

Ing. Davidem Vodrážkou, starostou

(dále jen „Objednatel")

a

Dodavatel:
sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
jednající: 
prokura:

PROCES - Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o.
Švabinského 1749/19, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
28576217
CZ28576217

Mgr. Andrea Hrušková, jednatelka a ředitelka společnosti 
Ing. Ivana Foldynová, Ph.D.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32793

(dále jen „Dodavatel44)
(společně také jako „smluvní strany44)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o zpracování koncepce rodinné politiky MČ Praha 13

I.

Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany deklarují výslovně svůj zájem uzavřít tuto smlouvu (dále jen „smlouva44) a 
společně prohlašují, že jim není známa žádná právní ani faktická překážka, která by jim 
v jejím uzavření bránila.

1.2. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaných služeb i dílo, které je předmětem autorských 
práv, práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, poskytuje Dodavatel jako autor Objednateli licenci k užití díla všemi způsoby užití a 
v neomezeném rozsahu, a to ode dne předání takovéhoto díla Objednateli, na neomezenou

Strana 1 (celkem 8)



dobu a pro území celého světa, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v 
ceně poskytovaných služeb (tj. licence) včetně předmětného díla (produktu) samotného, a to v 
zisadě v elektronické formě.

Objednatel je zároveň oprávněn upravit ěi jinak měnit dílo, jeho název, spojit dílo s jiným dílem či 
zařadit dílo do díla souborného. Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako 
podlicenci nebo ji postoupit třetím osobám dle vlastního výběru, přičemž Dodavatel s tímto 
výslovně předem souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

II.
Účel a Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli zpracování koncepce 
rodinné politiky MČ Praha 13 v rozsahu a za podmínek uvedených v bodě 2.2. článku 11. této 
smlouvy.

2.2. Koncepce rodinné politiky musí být v souladu s předmětnými aktuálními koncepčními materiály 
MPSV a HMP, včetně metodického doporučení MPSV „ Rodinná politika na úrovni krajů ci obcí“.

Materiál musí být realizovatelný na úrovni městské části správního obvodu Prahy 13 ve střednědobém
horizontu.

Součástí dokumentu bude:

1. Úvodní část - popis rodinné politiky v obecné rovině, současný trend

2. Analytická část - úvod do analytické části obecně, demografická data v rámci celého území 
ČR a Prahy

a) analytické zpracování demografických dat v rámci správního obvodu Prahy 13 (zdroje - 
ČSÚ; specifických dat ÚP; vytěžení dostupných analytických materiálů HMP, MČ Praha 
13 apod.)

b) zmapování aktérů rodinné politiky v rámci MČ Praha 13 a referenčních aktérů z hlediska 
území hl m. Prahy s důrazem na potenciál zapojení do rozvoje rodinné politiky.

c) zmapování volnočasových, kulturních, společenských a vzdělávacích akcí, které již na 
území správního obvodu MČ Praha 13 probíhají a mohly by se stát součástí koncepce 
rodinné politiky.

d) zmapování nebytových kapacit pro osvětovou a vzdělávací činnost, případně vhodných 
komunitních prostor pro kluby seniorů a další cílové skupiny na MČ 13, včetně 
developerského projektu „Britská čtvrť“.

3. Návrhová část - úvod do návrhové části obecně, příklady dobré praxe v rámci celého území 
ČR a Prahy, možnosti financování, definování cílových skupin napříč všemi věkovými 
skupinami apod.

V rámci návrhové části bude u jednotlivých opatření uvedeno, pro kterou z cílových skupin 
uvedených níže jsou určeny,
a) Senioři



b) Skupiny se specifickými potřebami - tato cílová skupina bude řešena pouze v rozsahu 
rodinné politiky.
c) Rodiny s dětmi do šesti let
d) Pěstounské rodiny
e) Neúplné rodiny
f) Národnostní a etnické menšiny a rodiny s migrantským pozadím.
g) Těhotné ženy - není zmapováno
h) Mladí lidé
i) Nezaměstnaní

4. Vytipování místních aktérů - vytvoření platformy k pravidelnému setkávání se zástupců 
veřejné správy, místní samosprávy, neziskového sektoru, školského zařízení, sociálních 
služeb, volnočasových aktivit atd.

5. Odborným garantem vytváření koncepce rodinné politiky pro MČ Praha 13 bude ředitelka 
Národního centra pro rodinu PhDr. Ing. Marie Oujezdská (hrazeno dodavatelem).

23. Dodavatel se zavazuje plnit předmět této smlouvy, řádně a v dohodnuté době.

2.4. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že zpracování koncepce rodinné politiky MČ Praha 
13, které bude poskytnuto na základě této smlouvy, budou odpovídat veškerým podmínkám 
uvedeným v této smlouvě, v Metodickém doporučení MPSV „Rodinná politika na úrovni krajů a 
obcí‘\ i kdyby tyto podmínky nebyly výslovně uvedeny v této smlouvě. Dodavatel podpisem této 
smlouvy prohlašuje, že se se všemi výše uvedenými dokumenty seznámil, jejich obsahu 
porozuměl a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
řádné splnění této smlouvy.

2.5. Objednatel se zavazuje za předmět plnění dle této smlouvy zaplatit za jeho provedení cenu tak, 
jak je ujednáno v čl. IV. této smlouvy.

III.
Místo, kvalita a termín plnění

3.1. Místo plnění

3.1.1. Místem plnění bude radnice MČ Praha 13 (Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5).

3.2. Kvalita plnění

3.2.1. Smluvní strany se zavazují k plnění jednotlivých závazků včas a bez zbytečného odkladu 
v souladu..

3.2.2. Dodavatel se zavazuje k řádnému poskytování předmětu plnění, dodržení povinnosti náležité 
odborné péče tak, aby bylo dosaženo cíle a účelu smlouvy.

3.2.3. Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění včas, dodržovat stanovené termíny, poskytovat 
plnění kvalitně a dodržovat všechny další povinnosti stanovené ve smlouvě.

3.2.4. Dokumentace bude vypracována a předána ve čtyřech tištěných vyhotoveních a lx v digitální 
podobě (soubory ve formátu pdf, doc, xls apod.).

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

33. Termín plnění



plnění předmětu smlouvy je stanoven do 31.5.2018.

IV.
Cena a platební podmínky

4.1. Cena

4.1.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytnuté plnění vzájemně dohodnutou 
celkovou smluvní cenu ve výši

Celkem cena bez DPH 250 000,-Kč
DPH 21% 52 500,-Kč
Celkem cena vč. DPH 302 500,-Kč

Je-li Dodavatel ke dni uzavření smlouvy plátcem DPH, je oprávněn připočíst si ke sjednané 
ceně DPH v zákonné výši.
Cena uvedená v tomto článku zahrnuje i materiál, dopravné a další náklady, které Dodavatel 
vynaloží ke splnění účelu této smlouvy. Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné k plnění 
smlouvy, jakož i veškeré náklady s tím související.

4.2. Objektivní podmínky za nichž je možné překročit nabídkovou cenu

4.2.1. Celková cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, nejvýše přípustná a 
nepřekroč itelná.

4.2.2. Celková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH.

4.3. Platební podmínky
4.3.1. Objednatel neposkytuje zálohy.
4.3.2. Platba bude provedena na základě faktury vystavené Dodavatelem. Fakturu, která bude 

obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu dále název a číslo projektu, je 
Dodavatel oprávněn vystavit po předání předmětu plnění dle této smlouvy, tj. koncepce 
rodinné politiky MČ Praha 13. Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne doručení na adresu 
Objednatele.

4.3.3. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit Dodavateli neúplnou, nesprávně účtovanou 
nebo nedoloženou fakturu k opravě nebo doplnění, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. 
Objednatel musí uvést důvod vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení (odevzdání) opraveného dokladu objednateli.

4.3.4. Objednatel a Dodavatel se dohodli, že v případě, kdy Dodavatel ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nebude mít zveřejněn účet dle příslušných ustanovení zák. č. 235/2004 
Sb., o DPH, na který má být zaplacena úhrada za poskytnuté plnění, bude tato platba 
provedena tak, že částku, představující DPH, zaplatí Objednatel přímo na účet správce daně 
Dodavatele.

4.3.5. Dále se Objednatel a Dodavatel dohodli, že v případě, kdy u Dodavatele ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem dle zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, bude úhrada za poskytnutí služby 
provedena tak, že částku, představující DPH, zaplatí Objednatel přímo na účet správce daně 
Dodavatele.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

4.1.2.

4.1.3.

★ * ★★ ★★ ★ 
★ ★

* * *

3.3.1. Termín

A



4.3.6. V případě, kdy Dodavatel uvede na vystavené faktuře daňovém dokladu pro účely této faktury 
jiné číslo bankovního účtu, než které nechal zveřejnit v registru plátců DPH v souladu s § 96 
zikona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje si 
Objednatel právo uvedenou fakturu vrátit, popřípadě DPH z této faktury uhradit přímo na účet 
místně příslušného správce daně Dodavatele. Takto provedená úhrada daně finančnímu úřadu 
Dodavatele bude představovat zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH a zároveň 
bude touto úhradou splněna část závazku Objednatele ve výši DPH z předmětné faktury.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Postup při plnění smlouvy

5.1.1.. Objednatel se zavazuje:

a) účinně spolupracovat s Dodavatelem a poskytnout mu veškerou nutnou součinnost,

b) sdělovat mu řádně a včas potřebu dalších služeb a jiné nutné informace,

c) po předchozí dohodč smluvních stran poskytnout dodavateli bezplatně místo plnění 
dle čl. 3.1.1. smlouvy za účelem realizace předmětu smlouvy.

5.1.2. Dodavatel se zavazuje, že:

a) zpracuje koncepci rodinné politiky MČ Praha 13 řádně a včas)

b) bude Objednatele informovat o všech změnách týkajících se plnění smlouvy, které mu 
budou známy a které mohou plnění smlouvy ovlivnit, takovým oznámením však 
Dodavatel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této 
smlouvy.

c) po celou dobu plnění smlouvy provádět součinnost s Objednatelem

d) v průběhu plnění smlouvy nebude svévolně bez domluvy a schválení postupu 
Objednatelem měnit časový plán.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že průběh plnění této smlouvy je Objednatel oprávněn kontrolovat 
prostřednictvím oprávněné osoby.

Oprávněná osoba Objednatele:

Bc. Martin Šmíd, vedoucí odboru kanceláře tajemníka ÚMČ Praha 13, email:

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

5.3. Oprávněná osoba Objednatele je oprávněna zejména sledovat, zda je předmět smlouvy 
realizován dle zadávacích, smluvených podmínek a pokynů a požadavků Objednatele. Dále 
bude oprávněna vystupovat jménem Objednatele a zastupovat Objednatele při jednáních s 
Dodavatelem; není však oprávněna měnit nebo doplňovat obsah této smlouvy, může však 
udělovat Dodavateli písemné pokyny upřesňující požadavky na plnění smlouvy v rozsahu 
sjednaném touto smlouvou.

5.4. Dodavatel souhlasí s tím, že je dle pravidel operačního programu osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů. Dále je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu



kontroly projektu1, z něhož je veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zejména zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek).

5.5.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

VI.
Sankční ujednání

6.1. V případě, že nebude Dodavatelem plnění poskytnuto v termínu,) je Objednatel oprávněn 
Dodavateli účtovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení.

6.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou oprávněně a řádně vystavené faktury vzniká 
Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky.

6.3. Bude-li Objednateli krácena dotace, resp. vyměřeno penále či udělena jiná sankce z důvodu 
nedodržení povinností Dodavatele vyplývajících z této smlouvy, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu rovnající se právě této sankci (tímto se tato smluvní pokuta výslovně sjednává).

6.4. Neposkytne-li Dodavatel součinnost v rozsahu uvedeném v čl. 5.4. této smlouvy uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinností.

6.5. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

VII.
Ukončení smlouvy

7.1. Smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy.

7.2. Odstoupení Dodavatele:

Dodavatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností při podstatném porušení 
smlouvy Objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy Objednatelem považují smluvní 
strany prodlení Objednatele se splněním oprávněného peněžitého závazku, jež mu vyplývá ze 
smlouvy, o více než 30 dnů. Dodavatel je v takovém případě povinen písemně upozornit 
Objednatele na možnost odstoupení a poskytnout mu dodatečnou přiměřenou lhůtu ke splnění 
peněžitého závazku, která nesmí být kratší než 10 dnů ode dne doručení písemného oznámení 
Dodavatele. V případě, že Objednatel nesplní svoji povinnost zaplatit Dodavateli splatný 
peněžitý závazek ani v této dodatečné 10 denní lhůtě, je Dodavatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy.

7.3. Objednatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností v těchto případech (které jsou 
zároveň považovány smluvními stranami za podstatné porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele):

1 Zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr.



li to v této smlouvě dohodnuto;
b. Dodavatel nepředá předmět plnění nebo jeho část řádně a včas;
c. Dodavatel nezahájí činnosti vedoucí k realizaci plnění (jeho části) ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě;
d. Dodavatel nepřestane realizovat plnění nebo jeho část nevhodným způsobem nebo v 

rozporu s podmínkami smlouvy, ačkoli byl na toto Objednatelem upozorněn;
e. bude-li vůči Dodavateli podán návrh na zahájení insolvenčního řízení dle zákona č. 

182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu na to zda 
bude rozhodnuto o úpadku či nikoli;

f. dojde ke vstupu Dodavatele do likvidace;
g. Dodavateli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné 
provedení předmětu plnění;

h. pravomocné odsouzení Dodavatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

7.4. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou doporučeným dopisem adresovaným na 
sídlo druhé smluvní strany nebo dopisem osobně doručeným do sídla druhé smluvní strany. 
Odstoupení vstupuje v účinnost dnem doručení druhé smluvní straně.

7.5. Účinným doručením odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně se smlouva zrušuje od 
počátku. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, s 
výjimkou sankčních nároků a dalších práv a případných povinností uvedených v § 2005 odst. 
2 občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na úhradu částek již 
řádně poskytnutého dílčího plnění ze smlouvy, má-Ii přijaté dílčí plnění samo o sobě pro 
stranu oprávněnou z tohoto plnění význam.

7.6. Ustanovením tohoto článku o zániku smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit od 
této smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku a právo na náhradu škody a 
případný ušlý zisk, a to v plném rozsahu.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy práva českého, zejména ustanoveními 
občanského zákoníku.
Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezakládá neplatnost celé smlouvy. 
Pro případ neplatnosti některého z ustanovení této smlouvy se smluvní strany dohodly 
postižené ustanovení nahradit ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu a účelu 
neplatného ustanovení.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.
Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 
Dodavatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 
Objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 občanského

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

★ * ★★ ★
★ ★ 
★ ★

* * *

a. je-

i



zákoníku o předsmluvní odpovědnosti a Dodavatel nemá právo ve smyslu § 2910 
občanského zákoníku po Objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody.

8.5. Dodavatel bere na vědomí povinnost Objednatele zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho 
část třetím osobám, která je založená právními předpisy vztahujícími se na činnost 
městských částí hlavního města Prahy, zejména v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů, zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. V rámci vyloučení všech 
pochybností smluvní strany prohlašují, že takové uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí 
ze strany Objednatele nevyžaduje předchozí souhlas Dodavatele.

8.6. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými 
statutárními zástupci obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku 
pro jakékoli vztahy smluvních stran vyplývající ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají 
význam pouze oboustranně podepsané listiny resp. dodatky ke smlouvě. Jakékoli jiné 
písemnosti jsou bez právního významu.

8.7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé na základě této smlouvy 
budou řešeny primárně smírně, v případě přetrvávající neshody pak před soudy České 
republiky.

8.8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

8.9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

8.10. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení RMČ č. ze dne.

8.11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím 
obsahem sjednaným na základě jejich pravé a svobodné vůle souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy.

V dne .___ . 201 V Ostravě dne

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

za Objednatele 
Ing. David V odrážka 

starosta

za Dodavatele 
Mgr. Andrea Hrušková 
jednatelka společnosti


